

## Ilmasto- ja ympäristöohjelma, seuranta ja toimenpiteet ennen talousarviovuotta 2024

Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto 07.09.2023 § 61  
709/11.00.01/2023

### Valmistelija

Tekninen päällikkö Jonas Nylund, puh. 050 428 3774  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman 27.2.2023 [§:ssä 5](#). Ohjelmassa asetetut tavoitteet eli Saaristomeren ekologisesti hyvän tilan saavuttaminen, energian ja liikenteen hiilineutraaliuden saavuttaminen 2035 sekä luontokadon torjuminen ovat kunnianhimoisia.

Ohjelma toimenpidekortteineen on nyt ollut käytössä noin puoli vuotta ja ohjelmasta on saatu hyvää palautetta, ohjelmaa on kommentoitu ulkopuolelta myönteisessä mielessä ja siihen ovat viitanneet kaupungin organisaation ulkopuoliset toimijat.

Toimenpidekortit sisältävät 34 toimenpidettä, joista 22 on käynnissä. Loput on käynnistämättä. Kaikkia toimenpiteitä ei ole suunniteltukaan käynnistettäväksi vuoden 2023 aikana.

Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi kaupungilta vaaditaan pitkäjänteistä ja järjestelmällistä ilmasto- ja ympäristötyötä. Käytännön tasolla kaupungin ilmasto- ja ympäristötavoitteiden toteutumisesta päätetään kaupungin talousarviossa ja -suunnitelmassa. Strategiset ilmasto- ja ympäristötavoitteet näkyvät näin konkreettisina tavoitteina valtuuston vuosisuunnittelussa ja budjetoinnissa. Ilmasto- ja ympäristöohjelman vaikuttavuuden varmistamiseksi ohjelman toimenpiteet ja niiden aikataulut tullaan sitomaan kaupungin budjetoitelinikaareen ja toimenpiteiden seuranta kaupungin tilinpäätökseen ja osavuosisiraportointiin. Kaupungin ”dashboardiin”, joka julkistetaan päättäjille syksyllä, sisältyy myös kestävän kehityksen seuranta. Toimenpiteet (ja tarvittaessa koko ohjelma) tullaan päivittämään syksyisin talousarviotyön yhteydessä. Ohjelma ja toimenpiteiden toteutus saadaan näin pysymään koko ajan mukana päätöksenteossa ja budjetoinnissa.

Päivitysprosessin koordinoinnista vastaa tällä hetkellä kaupungin tekninen päällikkö, mutta on ilmeistä, että toimijoiden, kysymysten ja toimenpiteiden koordinointiin/toteutukseen/yhteensovittamiseen/seurantaan tarvittaisiin oma resurssi, esimerkiksi Saaristomeri- ja ilmastokoordinaattori.

Yhdessä luomisen mahdollistamiseksi kaupungin strategian mukaisesti yhdistyksille, yrityksille ja päättäjille järjestettiin 29.8.2023 Paraisten ilmasto- ja ympäristöfoorumi (workshop) kaupungin organisaation ulkopuolisten kommenttien keräämiseksi ohjelmasta ja toimenpiteistä (sekä niiden tilanteesta) sekä tarkistus- tai päivitystarpeiden kuulemiseksi. Foorumi on osallisuuden ja osallistumisen alusta, jossa kaupungin organisaation ulkopuoliset toimijat pääsevät vuosittain ”luomaan yhdessä” ilmasto- ja ympäristötyön tiimoilta.

Tämän vuoden päivitystyötä jatketaan kaupungin organisaatiossa syyskuun aikana keräämällä toimialoilta ja vastuualueilta toimenpidekortteihin liittyviä kommentteja ja tarkistus- ja päivitystarpeita. Koska ohjelma on ollut käytössä vain puoli vuotta, tavoitteena ei ole tehdä siihen isoa päivitystä, vaan ainoastaan

tehdä tarvittavia pieniä tarkistuksia ja päivityksiä, jotka otetaan huomioon talousarviotyössä ja hyväksytään talousarvion käsittelyn yhteydessä.

<b>Oheismateriaali</b>	Ilmasto- ja ympäristötoimenpiteiden tilanneseuranta (liikennevalot) 08/2023
<b>Esittelijä</b>	Tekninen päällikkö Jonas Nylund, puh. 050 428 3774 etunimi.sukunimi@parainen.fi
<b>Päätösehdotus</b>	Jaosto merkitsee asian tiedoksi ja lähettää sen tiedoksi kaupunginhallitukselle.
<b>Päätös</b>	Ehdotus hyväksyttiin.  _____
<b>Jakelu</b>	Kaupunginjohtaja, laajennettu johtoryhmä, vastuualuepäälliköt